
 

 
 

 
DE LI B ERA   

DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  
 

Francesco Nicola Zavattaro 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 

 
 

 

N. 164  DEL 15/11/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.3 
POSTI DI COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE – STATISTICO CAT.D 
- DA ASSEGNARE ALLA SC DATA WAREHOUSE, FLUSSI INFORMATIVI ED 
EPIDEMIOLOGIA – APPROVAZIONE VERBALI E UTILIZZO GRADUATORIA 
 

 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Tecla Del Dò 

 



 

 
 

              Atto n. 164 del 15/11/2019  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.3 
POSTI DI COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE – STATISTICO CAT.D - DA 
ASSEGNARE ALLA SC DATA WAREHOUSE, FLUSSI INFORMATIVI ED EPIDEMIOLOGIA – 
APPROVAZIONE VERBALI E UTILIZZO GRADUATORIA 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/182 come di seguito avanzata dal Responsabile della SC POLITICHE E 
GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

RICHIAMATO: 
- la delibera n.61 del 10/05/2019, con il quale è stato bandito concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura di n.3 posti di collaboratore tecnico professionale – statistico cat.D 
– da assegnare alla SC Servizio epidemiologico e flussi informativi, 
- il relativo bando protocollo n.17917 del 18/06/2019 con scadenza il 18/07/2019, 
- la delibera n.142 del 04/10/2019 ad oggetto la nomina della commissione esaminatrice, 
- la delibera n. 141 del 04/10/2019 di presa d’atto delle domande pervenute e l’ammissione 
con riserva dei candidati; 
- la delibera n. 131 del 12/09/2019 “Atto aziendale, disposizioni transitorie di prima 
attuazione. Dipartimento del governo delle aziende e del sistema- DIGAS”, con la quale la SC 
Servizio epidemiologico e flussi informativi viene ridefinita SC Data warehouse, flussi 
informativi ed epidemiologia, 
 
RITENUTO di sciogliere la riserva all’ammissione dei candidati, prevista nella precitata 
delibera n.141/2019, posto che sono stati verificati con esito positivo i requisiti di specifici di 
ammissione, a seguito conferma da parte dell’istituto universitario; 
 
ATTESO che la Commissione esaminatrice ha consegnato i verbali e gli atti concorsuali in data 
13/11/2019 prot. n.33044; 
 
ACCERTATO che la commissione ha formulato, a conclusione della procedura di concorso di 
cui trattasi, la proposta di graduatoria di merito sotto riportata: 
 
CANDIDATI TOTALE/100 GRADUATORIA 
VISENTINI NEDDA 73,550 1 
GOBBATO MICHELE 69,005 2 
DEL ZOTTO STEFANIA 68,705 3 
TILLATI SILVIA 67,050 4 
MORASSUTTO CATERINA 66,955 5 
PANATO CHIARA 59,034 6 
ANZILUTTI SARA 56,560 7 

 
RITENUTO, in relazione al concorso in argomento: 
- di approvare i verbali n.1-2-3 e 4 ed i rispettivi allegati, i cui originali sono depositati 
presso la SC Politiche e gestione risorse umane e concorsi centralizzati, 
- di approvare, ai sensi dell’art.18 comma 2 del DPR 220/2001, la graduatoria di merito 
sopra indicata che peraltro coincide con la graduatoria dei vincitori, 



 

 
 

              Atto n. 164 del 15/11/2019  Pag. 3 di 4  

- di dichiarare vincitori i primi 3 candidati utilmente classificati, 
- di dichiarare idonei i candidati dal n.4 al n.7; 
 
RITENUTO, pertanto: 
- di utilizzare la graduatoria in parola e di procedere all’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato nel profilo di collaboratore tecnico professionale cat.D – statistico  dei 
candidati:  

VISENTINI NEDDA – 1^ classificata 
GOBBATO MICHELE – 2^ classificato 
DEL ZOTTO STEFANIA – 3^ classificata 

- di subordinare la data di effettivo inizio servizio agli accertamenti di competenza di questa 
Amministrazione nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al CCNL 
comparto sanità; 

- di indicare nei rispettivi contratti individuali la decorrenza del rapporto di lavoro, 
- di assegnare gli stessi alla SC Data warehouse, flussi informativi ed epidemiologia; 
 
VISTO CHE: 
- nella delibera ARCS n.37 del 29/03/2019 “Approvazione Piano attuativo Bilancio 

Preventivo 2019”, è prevista l’assunzione di personale al fine di definire la dotazione 
organica considerando i posti disponibili per il profilo di cui al presente utilizzo; 

- che con delibera n.104 del 31/07/2019 di “Adozione del rendiconto infrannuale al 
30/06/2019” è stato confermato quanto previsto nel bilancio preventivo 2019 in materia 
di assunzioni del personale;  

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Sanitario per quanto di rispettiva competenza; 
 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di approvare i verbali 1-2-3 e 4 e rispettivi allegati relativi al concorso per titoli ed esami 
a n.3 posti di collaboratore tecnico professionale ca.D statistico da assegnare alla SC Data 
warehouse, flussi informativi ed epidemiologia – bando prot. n.17917 del 18/06/2019 - i 
cui originali sono depositati presso la struttura SC Politiche e gestione risorse umane e 
concorsi centralizzati; 

 
2) di dare atto che la riserva di ammissione al concorso di cui alla delibera n.141/2019 è 

sciolta a seguito verifica dei requisiti specifici, dichiarati dai candidati e confermati 
dell’istituto universitario; 

 



 

 
 

              Atto n. 164 del 15/11/2019  Pag. 4 di 4  

3) di approvare la graduatoria di merito sopra indicata, che coincide peraltro con la 
graduatoria dei vincitori; 

 
4) di dichiarare vincitori i primi 3 candidati utilmente classificati e idonei i candidati dal n.4 

al n.7; 
 
5) di utilizzare la graduatoria in parola e di procedere all’ assunzione a tempo pieno e 

indeterminato, dei candidati: 
VISENTINI NEDDA – 1^ classificata 
GOBBATO MICHELE – 2^ classificato 
DEL ZOTTO STEFANIA – 3^ classificata 

 
6) di subordinare la data di effettivo inizio servizio agli accertamenti di competenza di 

questa Amministrazione nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al 
CCNL comparto sanità; 

 
7) di indicare nei rispettivi contratti individuali la decorrenza del rapporto di lavoro; 
 
8) di assegnare gli stessi alla SC Data warehouse, flussi informativi ed epidemiologia; 
 
9) di corrispondere agli stessi, dalla data di effettivo inizio del servizio, il trattamento 

economico previsto, per pari profilo ai sensi dei vigenti CCNL del comparto sanità; 
 
10) di dare atto che la relativa spesa risulta adeguatamente stanziata nel bilancio 

preventivo dell’anno 2019; 
 
11) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 



 Atto n. 164 del 15/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 15/11/2019 14:08:53
IMPRONTA: 706D7419307EBA71EEDD087661EFE526B0206D42D539665AF6D755C5FB2650E7
          B0206D42D539665AF6D755C5FB2650E7D59F2C121F127EF7BB71788653F47B20
          D59F2C121F127EF7BB71788653F47B2026D7E0695E502D38B81B8464B9857781
          26D7E0695E502D38B81B8464B9857781FF893EA83EFFEBB65B702B78A7C62FD3

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 15/11/2019 14:23:01
IMPRONTA: 1B4AE82870497340125F94E218393D328046D67814EF4A92311F7D6AC44269A2
          8046D67814EF4A92311F7D6AC44269A2C86CB249181BFB6C07E14390C1EA70B4
          C86CB249181BFB6C07E14390C1EA70B4E8DE5778B9F26CA2634BD714BBC78F13
          E8DE5778B9F26CA2634BD714BBC78F139F83AA6FFDF82C3C79C60E986877D75A



 

 
 
 
 

SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/182 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.3 POSTI 
DI COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE – STATISTICO CAT.D - DA ASSEGNARE 
ALLA SC DATA WAREHOUSE, FLUSSI INFORMATIVI ED EPIDEMIOLOGIA – APPROVAZIONE 
VERBALI E UTILIZZO GRADUATORIA  

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento medesimo. 
 
 
 
Udine, 14 novembre  2019 

 
 Il Proponente 
  TECLA DEL DÒ 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 14/11/2019 10:11:18
IMPRONTA: 42CBC39060663FFAA4D08355FB635889BBDC657475A53ED7DABF12A07A62C87F
          BBDC657475A53ED7DABF12A07A62C87FE760F7D04DA278780B388F21F4DC1513
          E760F7D04DA278780B388F21F4DC151375B42441C416539C0AAC3859A6BA90B9
          75B42441C416539C0AAC3859A6BA90B95FFDA40CC342F073D6B4E001E9E907DF



 

 
 

 
Delibera n. 164 del 15/11/2019 

 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La delibera n. 164 del 15/11/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 15/11/2019, ai sensi 
dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La delibera è divenuta esecutiva il 15/11/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Monica Duri' 

 
 
Udine 15/11/2019 



 Atto n. 164 del 15/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90C52C758E
DATA FIRMA: 15/11/2019 14:38:25
IMPRONTA: 33AC70EED9DAD027E09DCE9C0804FE8C9549B5FCC9810CB658F08E5052406754
          9549B5FCC9810CB658F08E5052406754313486788C17BC7C7758737722390C8E
          313486788C17BC7C7758737722390C8E6C5E0C4008927A612B9868DAA2EF2C4E
          6C5E0C4008927A612B9868DAA2EF2C4E2F46C93BCE35F754A9D6ED730CE107F6


